SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

LICENÇA EM RAZÃO DE CASAMENTO - PORTARIA -
300 - 07/08/2017

PORTARIA MD Nº 300/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor ANTONIO HENRIQUE DE AQUINO
TEIXEIRA FILHO, matrícula nº 41798, licença em razão de

casamento de 08 (oito) dias, no período de 16/10/2017 a
23/10/2017, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”,
da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, con-
forme consta no Protocolo nº. , de .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 01 de agosto de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
_______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
______________ 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 274/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela alínea “a” do inciso II do artigo 32 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso,

Considerando:

I. O disposto na Constituição Federal, artigo 41, modificado pelo artigo 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998;

II. O disposto no artigo 23 da Lei Complementar nº 04/1990;

III. A Resolução Administrativa nº 006/2015, modificada pela Resolução Administrativa 008/15.

Resolve:

Art. 1º Homologar a Avaliação Especial de Desempenho do servidor abaixo relacionado, de acordo com o que estabelece
o § 2º do artigo 23 da Lei Complementar 04/1990:

Matrícula Nome Cargo Função Resultado Situação

40925 Evilásio de Souza Alves Junior TLNM Operador de Áudio 94 Apto

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 10 de julho de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO ______________________Presidente

Dep. GUILHERME MALUF ____________________1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

ATO Nº 221/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 116, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 • ANO II | N° 142

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente

Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para atuarem como Suplentes dos Contratos , correspondente no âm-
bito da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme Memorando nº 582/2017/CI/ALMT, datado de 31/07/
2017, Processo nº 201718955.

CONTRATO Nº EMPRESA INÍCIO FISCAL/SUPLENTE

083/2016 Claro S.A 22/07/2016
Suplente:
Paulo Roberto Tavoloni Júnior – Matrícula nº 41.832

055/2016 Oi S.A 28/04/2016
Suplente:
Victor Hugo Araújo Souza – Matrícula nº 41.929

085/2016 Oi S.A 02/08/2016
Suplente:
Victor Hugo Araújo Souza – Matrícula nº 41.929

Art. 2º Caberá ao Fiscal/Suplente, acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabilidade.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais/Suplentes, implicará na instaura-
ção de processo administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 31 de julho de 2017.

Dep. Eduardo Botelho ___________________________ Presidente

Dep. Guilherme Maluf __________________________ 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO
EMPRESA VEN-
CEDORA

LOTES

0113/2017
DESCRIÇÃO:
A presente licitação tem por objeto contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de manutenção preventiva e análise da água do sistema de captação de
água subterrânea e rede de distribuição no edifício sede da Assembleia Legislativa do Es-
tado de Mato Grosso – MT, de acordo com que está estabelecido no Edital e seus ane-
xos.
PROPOSTA: Menor preço por lote

PERSAN - PER-
FURAÇÃO ,
SONDAGENS E
SANEAMENTO
EIRELI-EPP
17.004.147/
0001-52

02

*Torna-se sem efeito a publicação de 13 de junho de 2017, pag. 135.

Cuiabá-MT, 07/08/2017

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 • ANO II | N° 142

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente